



PROGRAMA DE LAS NACIONES UNIDAS PARA EL DESARROLLO ACLARATORIAS 1

REFERENCIA: 4796 PNUMA 2021 - Suministros e instalación de cortinas para las nuevas oficinas del Programa de las Naciones Unidas para el Medio Ambiente - PNUMA, Oficina para América Latina y el Caribe

Fecha: 26 de enero de 2022

Se notifica a las empresas interesadas, que hemos recibido las siguientes consultas ó solicitud de aclaratoria; por lo tanto, procedemos a brindar las correspondientes respuestas:

Pregunta 1: ¿Con respecto a la Oferta técnica y financiera, veo que el anexo 3 hay un formulario para la oferta financiera, allí habla de que la oferta debe ser global, entiendo que debe ser el monto total del costo de las persianas, sin estar detallado por área, piso y precio unitario? (sería un solo formulario para el piso 17 y 16).?

Respuesta a la Pregunta 1: Las empresas interesadas deberán presentar sus ofertas económicas conformel el formulario incluido en la publicación; en el mismo formulario la oferta económica deberá presentarse por pisos. Ver páginas 2 y 3 de la Enmienda 1 aplicable al proceso de la referencia.

Pregunta 2: ¿Aparte de este formulario debo enviar una cotización detallada con el formato de la empresa que represento o solo debe ser este formulario del anexo 3??

Respuesta a la Pregunta 2: Utilizar el Formulario incluido en la publicación del presente proceso.

Pregunta 3: ¿En la solicitud de la cotización habla de que el Anexo 2 hay un Formulario de presentación de cotizaciones? ¿No veo ningún formulario?

Respuesta a la Pregunta 3: Me informaste que realizarás una enmienda en donde se incluirían los dos pisos.

Pregunta 4: ¿Cuándo hay áreas grandes normalmente las persianas de dividen por paños, qué criterios se deben tomar para estas divisiones, lo más grandes posibles o un paño de ventana?

Respuesta a la Pregunta 4: Preferiblemente un paño por ventana y considerar si existen otras divisiones en el área, por ej.: mobiliario, divisiones, etc.

Pregunta 5: ¿Todas las persianas será Roller screen 5% como sale especificado, algún color en específico?

Respuesta a la Pregunta 5: Todas las persianas deben ser Roller Screen al 5% de color neutro, el cual será definido cuando seleccionemos al ganador. Previamente nos han informado que la selección del color no afecta el valor cotizado.

Pregunta 6: ¿Hay algunas ventanas que están inclinadas, tiene algún criterio para esto o lo dejan a sugerencia del proveedor ganador?

Respuesta a la Pregunta 6: El proveedor debe proponer una alternativa.

Pregunta 7: ¿En los casos que los ductos de A/A interfieren con el espacio para hacer la instalación de las persianas, ustedes harían las adecuaciones necesarias?

Respuesta a la Pregunta 7: Los proveedores deben proponer una alternativa para adecuar estos espacios.

Pregunta 8: El suministros e instalación de cortinas para las nuevas oficinas del Programa de las Naciones Unidas para el Medio Ambiente - PNUMA, Oficina para América Latina y el Caribe, pero no vemos las medidas de las cortinas que necesitan.



**PROGRAMA DE LAS NACIONES UNIDAS PARA EL DESARROLLO
ACLARATORIAS 1**

REFERENCIA: 4796 PNUMA 2021 - Suministros e instalación de cortinas para las nuevas oficinas del Programa de las Naciones Unidas para el Medio Ambiente - PNUMA, Oficina para América Latina y el Caribe

Respuesta a la Pregunta 8: El pasado jueves 13 de enero se realizó una visita en sitio para que los oferentes tomaran medidas y de esta forma poder cotizar el servicio solicitado. En la publicación del anuncio hemos anexado copia de los planos con las medidas.

Pregunta 9: La visita al sitio ya fue realizada, ¿era obligatorio ir?

Respuesta a la Pregunta 9: La visita en sitio fue realizada el jueves 13 de enero del presente. El documento de invitación hacía referencia a la visita para que los oferentes tomaran las medidas y revisaran el área a trabajar.

*****Aclaratoria 1*****